

**DONNEES DE VENTE SOUS CRIEE-EDITION DU 01/12/2011**

**NOTE HEBDO PORTS**

| Criée               | VENTES                         |                      |                    |              |                    | EVOLUTION            |          |        |            | RETRAITS              |                |      |
|---------------------|--------------------------------|----------------------|--------------------|--------------|--------------------|----------------------|----------|--------|------------|-----------------------|----------------|------|
|                     | Dernière période               | Espèces              | Quantité en tonnes | Valeur en k€ | Prix moyen en €/kg | Période de référence | Quantité | Valeur | Prix moyen | Espèces               | Quantité en kg | en % |
| BOULOGNE/MER        | du 23/11/2011<br>au 29/11/2011 | Toutes espèces       | 626,98             | 1 234,02     | 1,97               | du 16/11/2011        | -19%     | -8%    | 14%        | Toutes espèces        | 847,0          | 0,1  |
|                     |                                | HARENG COMMUN        | 153,32             | 64,34        | 0,42               | au 22/11/2011        | -30%     | -36%   | -8%        | CALMARS               | 195,0          | 0,5  |
|                     |                                | MERLAN               | 82,71              | 116,33       | 1,41               |                      | -32%     | -12%   | 29%        | GRONDIN ROUGE         | 170,0          | 3,0  |
|                     |                                | LIEU NOIR            | 78,17              | 99,79        | 1,28               |                      | -2%      | -2%    | 0%         | CARDINE FRANCHE       | 140,0          | 48,8 |
| CONCARNEAU          | du 23/11/2011<br>au 29/11/2011 | Toutes espèces       | 178,16             | 550,62       | 3,09               | du 16/11/2011        | -40%     | -29%   | 18%        | Toutes espèces        | 1 451,5        | 0,8  |
|                     |                                | ANCHOIS COMMUN       | 58,47              | 164,91       | 2,82               | au 22/11/2011        | -62%     | -58%   | 8%         | TOURTEAU              | 470,5          | 21,4 |
|                     |                                | SARDINE              | 27,80              | 15,32        | 0,55               |                      | -43%     | -43%   | 0%         | EGLEFIN               | 250,0          | 3,1  |
|                     |                                | MERLU                | 15,42              | 33,59        | 2,18               |                      | 255%     | 224%   | -9%        | MERLAN                | 153,3          | 3,0  |
| LE GUILVINEC        | du 24/11/2011<br>au 30/11/2011 | Toutes espèces       | 340,91             | 1 229,31     | 3,61               | du 17/11/2011        | -18%     | -20%   | -2%        | Toutes espèces        | 2 244,8        | 0,7  |
|                     |                                | BAUDROIES (SAUF MAIG | 109,33             | 547,97       | 5,01               | au 23/11/2011        | 6%       | 7%     | 1%         | RAIE CHARDON          | 405,6          | 15,8 |
|                     |                                | EGLEFIN              | 47,38              | 59,53        | 1,26               |                      | 35%      | 58%    | 17%        | EGLEFIN               | 382,6          | 0,8  |
|                     |                                | RAIE FLEURIE         | 32,26              | 50,10        | 1,55               |                      | -1%      | -13%   | -12%       | CONGRE                | 330,6          | 2,9  |
| LORIENT             | du 24/11/2011<br>au 30/11/2011 | Toutes espèces       | 342,96             | 1 013,62     | 2,96               | du 17/11/2011        | 26%      | 12%    | -11%       | Toutes espèces        | 2 684,3        | 0,8  |
|                     |                                | LIEU NOIR            | 58,26              | 90,06        | 1,55               | au 23/11/2011        | 551%     | 456%   | -15%       | TOURTEAU (DE CHALUT)  | 948,3          | 17,9 |
|                     |                                | GRENADIER DE ROCHE   | 36,29              | 72,65        | 2,00               |                      | 71%      | 50%    | -12%       | CONGRE                | 941,7          | 21,9 |
|                     |                                | SABRE NOIR           | 32,06              | 141,47       | 4,41               |                      | 113%     | 81%    | -15%       | SEICHE COMMUNE        | 158,6          | 2,5  |
| LES SABLES D'OLONNE | du 24/11/2011<br>au 30/11/2011 | Toutes espèces       | 155,42             | 750,62       | 4,83               | du 17/11/2011        | -12%     | -16%   | -5%        | Toutes espèces        | 1 230,8        | 0,8  |
|                     |                                | SEICHE COMMUNE       | 44,20              | 137,53       | 3,11               | au 23/11/2011        | -27%     | -22%   | 7%         | CONGRE                | 380,9          | 9,8  |
|                     |                                | CALMARS              | 25,61              | 138,13       | 5,39               |                      | -8%      | 0%     | 8%         | CALMARS               | 224,3          | 0,9  |
|                     |                                | SOLE                 | 15,21              | 182,02       | 11,97              |                      | -28%     | -33%   | -8%        | SEICHE COMMUNE        | 183,8          | 0,4  |
| PORT EN BESSIN      | du 23/11/2011<br>au 29/11/2011 | Toutes espèces       | 257,89             | 647,83       | 2,51               | du 16/11/2011        | 31%      | 29%    | -1%        | Toutes espèces        | 5 598,0        | 2,1  |
|                     |                                | COQUILLE ST JACQUES  | 146,05             | 380,08       | 2,60               | au 22/11/2011        | 71%      | 74%    | 2%         | TACAUD COMMUN         | 5 011,0        | 17,5 |
|                     |                                | TACAUD COMMUN        | 23,68              | 11,67        | 0,49               |                      | 70%      | 7%     | -37%       | CONGRE                | 134,0          | 14,1 |
|                     |                                | DIVERS RAIES         | 13,61              | 26,66        | 1,96               |                      | 201%     | 121%   | -27%       | GRONDIN ROUGE         | 125,0          | 1,3  |
| SAINT GUENOLE       | du 24/11/2011<br>au 30/11/2011 | Toutes espèces       | 115,21             | 318,50       | 2,76               | du 17/11/2011        | -10%     | -27%   | -19%       | Toutes espèces        | 1 165,7        | 1,0  |
|                     |                                | MAQUEREAU COMMUN     | 25,31              | 31,16        | 1,23               | au 23/11/2011        | NS       | NS     | -11%       | CONGRE                | 319,1          | 12,9 |
|                     |                                | BAUDROIES (SAUF MAIG | 17,09              | 83,23        | 4,87               |                      | -21%     | -21%   | -1%        | REQUIN HA             | 208,5          | 71,5 |
|                     |                                | SARDINE              | 14,27              | 9,99         | 0,70               |                      | NS       | NS     | -86%       | ARAIGNEE DE MER (DE C | 185,0          | 79,6 |
| SETE                | du 23/11/2011<br>au 29/11/2011 | Toutes espèces       | 93,70              | 279,93       | 2,99               | du 16/11/2011        | 14%      | 15%    | 1%         | Toutes espèces        | 11 775,3       | 11,2 |
|                     |                                | ANCHOIS COMMUN       | 27,34              | 30,04        | 1,10               | au 22/11/2011        | 60%      | 37%    | -15%       | ANCHOIS COMMUN        | 11 112,0       | 28,9 |
|                     |                                | MERLU                | 9,95               | 49,75        | 5,00               |                      | 13%      | 7%     | -5%        | GRONDINS GRIS+PERLO   | 242,0          | 6,2  |
|                     |                                | CAPELAN DE MEDITERR  | 8,50               | 7,74         | 0,91               |                      | 22%      | 0%     | -18%       | BOGUE                 | 119,6          | 8,9  |

**DONNEES DE VENTE SOUS CRIEE-EDITION DU 01/12/2011**

**DONNEES HEBDO ESPECES**

|                           | BOULOGNE/MER<br>du 23/11/2011 au 29/11/2011 |             | CONCARNEAU<br>du 23/11/2011 au 29/11/2011 |             | LE GUILVINEC<br>du 24/11/2011 au 30/11/2011 |             | LORIENT<br>du 24/11/2011 au 30/11/2011 |             | LES SABLES D'OLONNE<br>du 24/11/2011 au 30/11/2011 |             | PORT EN BESSIN<br>du 23/11/2011 au 29/11/2011 |             | SAINT GUENOLE<br>du 24/11/2011 au 30/11/2011 |             | SETE<br>du 23/11/2011 au 29/11/2011 |             |
|---------------------------|---|-------------|---|-------------|---|-------------|--|-------------|--|-------------|---|-------------|--|-------------|-------------------------------------|-------------|
|                           | Qte (kg)                                    | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                                  | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                                    | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                               | P.M. (€/kg) | Qte (kg)   | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                                      | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                                     | P.M. (€/kg) | Qte (kg)                            | P.M. (€/kg) |
| ANCHOIS COMMUN            |   |             | 58 472,0                                  | 2,82        |   |             |  |             |  |             |   |             | 2 840,0                                      | 2,19        | 27 340,3                            | 1,10        |
| BAR COMMUN                | 24 429,7                                    | 6,94        |   |             |   |             |  |             | 12 968,6   | 8,62        |   |             |  |             | 633,2                               | 17,26       |
| BAUDROIES (SAUF MAIGRES)  |   |             | 9 751,8                                   | 4,89        | 109 332,2                                   | 5,01        | 22 513,4                               | 4,71        |  |             |   |             | 17 088,3                                     | 4,87        | 2 442,3                             | 9,89        |
| CALMARS                   | 38 430,3                                    | 5,46        |   |             |   |             |  |             |  |             | 10 187,0                                      | 5,20        |  |             |                                     |             |
| CARDINE FRANCHE           |   |             | 3 370,8                                   | 4,70        | 19 266,1                                    | 5,06        |  |             |  |             |   |             | 6 318,6                                      | 4,57        | 367,1                               | 4,78        |
| EGLEFIN                   | 1 162,0                                     | 0,98        | 7 875,7                                   | 1,24        | 47 376,3                                    | 1,26        | 3 938,1                                | 1,63        |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| GERMON                    |   |             |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| GRENADIER DE ROCHE        |   |             | 1 599,2                                   | 2,15        |   |             | 36 288,5                               | 2,00        |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| DORADE GRISE              |   |             |   |             |   |             |  |             |  |             | 3 219,0                                       | 2,11        |  |             |                                     |             |
| GRONDIN ROUGE             |   |             |   |             |   |             |  |             |  |             | 9 373,5                                       | 1,05        |  |             | 37,4                                | 1,95        |
| LANGOUSTINE (GLACEE/NORD) |   |             |   |             | 53,4  | 35,89       | 200,3                                  | 10,31       |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| LIEU NOIR                 | 78 168,0                                    | 1,28        | 1 976,8                                   | 1,57        |   |             | 58 258,0                               | 1,55        |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| LIMANDE-SOLE              | 8 714,7                                     | 2,91        |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| MAQUEREAU COMMUN          | 8 722,5                                     | 3,09        |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             | 2 645,5                             | 2,66        |
| MERLAN                    | 82 709,6                                    | 1,41        | 4 960,6                                   | 2,01        | 18 321,6                                    | 2,19        | 8 226,8                                | 2,06        |  |             | 855,0   | 2,90        |  |             |                                     |             |
| MERLU                     |   |             |   |             | 4 276,4                                     | 3,08        | 13 392,2                               | 2,42        | 6 526,4  | 3,44        |   |             | 949,0  | 2,77        | 9 952,4                             | 5,00        |
| MORUE COMMUNE             | 40 003,8                                    | 2,64        | 1 212,6                                   | 3,94        | 11 309,8                                    | 3,50        | 785,7                                  | 3,13        |  |             |   |             | 4 677,2                                      | 3,61        |                                     |             |
| PETITE ROUSSETTE          | 11 328,6                                    | 0,48        |   |             |   |             |  |             |  |             | 9 099,0                                       | 0,64        |  |             |                                     |             |
| PLIE                      | 11 330,6                                    | 1,05        |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| RAIE BOUCLEE              |   |             | 584,3                                     | 2,44        |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| RAIE FLEURIE              |   |             |   |             | 32 256,4                                    | 1,55        |  |             |  |             |   |             | 5 736,6                                      | 1,38        |                                     |             |
| ROUGETS BARBETS           | 5 767,7                                     | 4,42        |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| SARDINE                   |   |             | 27 800,0                                  | 0,55        |   |             | 24 733,3                               | 0,50        |  |             |   |             | 14 271,0                                     | 0,70        |                                     |             |
| SEBASTES                  | 71,0  | 1,94        | 113,3                                     | 0,63        | 258,5                                       | 2,68        |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |
| SEICHES                   |   |             |   |             |   |             |  |             | 118,2  | 7,25        | 1 409,5                                       | 1,35        |  |             |                                     |             |
| SOLE                      | 8 433,9                                     | 10,05       |   |             |   |             |  |             | 15 206,0   | 11,97       |   |             |  |             |                                     |             |
| HARENG COMMUN             | 153 323,0                                   | 0,42        |   |             |   |             |  |             |  |             |   |             |  |             |                                     |             |